TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON. Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
היתרת 13	13.	13. Τὸ περιττόν.
חבאת דהא 14	14.	14. Περὶ ἁμαρτίας.
ריח ניתח אשה לידה הוא 18	18.	18. Ὁσμή εὐαρεστήσεως πύβρον Κυρίου αὐτό.
בהן ידם הימנית 20	20.	20. Τὸν ἀντιδάκτυλον.
ולקחת כפרהדם אשר דבובח 21	21.	21.
החלב והאליה 22	22.	22.
שדף אתם 24	24.	24.
על-הכפרים והטאת 36	36.	36. Ἐξίλασμοῦ περὶ ἁμαρτίας.
תכפר 37	37.	37.
קדש קדשים ההין 40	40.	40.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
13. Reticulum.	13. Reticulum.	13. Superfluum.
14. Peccatum hoc.	14. Eo quod pro peccato sit.	14. Pro peccato.
8. Odor quietis ignitio Domino ipsum.	18. Odor suavissimus victimæ Domini.	18. Odor placibilitatis ignitum Domino ipsum.
20. Pollicem manus eorum dex- teræ.	20. Pollices manus.	20. Pollicem.
21. Et accipies de sanguine qui est super altare.	21. Cumque tuleris de sanguine, qui est super altare.	21.
22. Apidem et caudam. Coxam.	22. Adipem de ariete et cau- dam. Armum.	22.
24. Ea.	24. Quod positum est.	24.
36. Super expiationes et ex- piabis.	36. Ad expiandum, mundabis- que.	36. Expiationis pro peccato.
37. Expiabis. Sanctitas sanctitatum.	37. Expiabis. Sanctum sanctorum.	37.
40. Hin.	40. Hin.	40.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIX Exodi.

V. 1. Sic codex Basiliensis.

V. 2. Lectionem Aquilæ mutuamur ex codicibus Regiis duobus et ex editione Rom. Sed ibi nomen interpretis tacetur: itemque ex Basiliensi qui Aquilam nominat. Theodotionis lectio, ἀναπεποιημένους, in uno Basiliensi habetur.

V. 5. Lectio Symmachi et Theodotionis exstat in Basiliensi et in editione Romana. LXX vero Interpretum lectionem sic effert Basiliensis, καὶ τὸν χιτῶνα καὶ τὸν ποδήρη τοῦ ἐπενδύματος. Aquila item vocem שָׂמַח solet vertere ἐπένδυμα, ut jam sæpe memoravimus.

V. 6. 'A., τὸ πέταλον τὸ ἅγιον. Sic Basiliensis, qui eandem lectionem ibidem LXX Interpretibus tribuit. Σ., ἀφόρισμα. Sic etiam בָּרַךְ vertit Aquila

psal. cxxxı, 19, et LXX Exod. cap. xxxix, 50. Hieronymus ad Fabiolam De veste sacerdotali: « Tertium genus est vestimenti, quod illi appellant ABANET, nos *cingulum* vel *balteum*, vel *zonam* possumus dicere. Babylonii novo vocabulo ΠΕΜΙΑΣ vocant. »

V. 9. 'A., διαζωνή 'Ααρών. Sic Reg. unus et Basiliensis. Edit. Rom., minus recte, διὰ ζωνήν 'Ααρών. Symmachi lectionem sic habent Basiliensis et duo Regii, ζωνάς 'Ααρών. Theodotio, ζωνή 'Ααρών. Ita mss. nostri et edit. Rom.

V. 14. 'A., Θ., περὶ ἁμαρτίας. Sic Basiliensis, qui lectionem LXX Interpretum sic effert, ἁμαρτία γάρ ἐστιν.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
13.	13. Τὸν λόβον.	13. Τὸ περιτόν.
14.	14. Ἀμαρτίας γάρ ἐστιν. Ἄλλος, ἀμαρτία γάρ ἐστιν.	14. Περὶ ἀμαρτίας.
18. Ὅσμη εὐαρεστήσεως.	18. Εἰς ὄσμην εὐωδίας θυμιαμα Κυρίῳ ἐστίν.	18. Ὅσμη εὐαρεστήσεως πύβρον Κυρίῳ αὐτό.
20.	20. Τὸ ἄκρον τῆς δεξιᾶς χειρὸς.	20.
21.	21. Καὶ λήψη ἀπὸ τοῦ αἵματος τοῦ θυσιαστηρίου. Ἄλλος, καὶ προσχεεῖς τὸ αἷμα ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον κύκλῳ.	21.
22.	22. Τὸ στέαρ αὐτοῦ. Ἄλλοι, τὸ στέαρ καὶ τὴν κέρχον. Βραχίονα. Οἱ λοιποὶ, τὴν κνήμην.	22.
24.	24. Αὐτά. Ἄλλος, αὐτούς.	24.
36. Ἐξίλασμοῦ περὶ ἀμαρτίας.	36. Καθαρισμοῦ, καὶ καθαριεῖς.	36. Ἐξίλασμοῦ περὶ ἀμαρτίας.
37.	37. Καθαριεῖς. Ἄλλοι, ἐξιλάσθη. Ἅγιον τοῦ ἁγίου. Ἄλλοι, ἅγιον τῶν ἁγίων.	37.
40.	40. Τοῦ εἶν. Ἄλλος, εἶν.	40.

## SYMMACHIUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

13.	13. Pennam.	13. Superfluum.
14.	14. Peccati enim est. <i>Alius</i> , peccatum enim est.	14. Pro peccato.
18. Odor placabilitatis.	18. In odorem suavitatis thymiamata Domino est.	18. Odor placabilitatis ignitum Domino ipsum.
20.	20. Summitatem dexteræ manus.	20.
21.	21. Et accipies de sanguine altaris. <i>Alius</i> , et effundes sanguinem super altare in circuitu.	21.
22.	22. Adipem ejus. <i>Alii</i> , adipem et caudam. Brachium. <i>Cateri</i> , coxam.	22.
24.	24. Ipsa. <i>Alius</i> , ipsos.	24.
36. Expiationis pro peccato.	36. Purificationis, et purificabis	36. Expiationis pro peccato.
37.	37. Purificabis. <i>Alii</i> , expiabis. Sanctum sancti. <i>Alii</i> , sancta sanctorum.	37.
	40. In. <i>Alius</i> , Ain.	40.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIX Exodi.

V. 18. Ex uno Regio et ex editione Romana. Aquila et Theodotio  $\pi\upsilon\beta\rho\nu\alpha$  solent vertere πύβρον, ut passim videas in Levitico.

V. 20. Ἄ., τὸν ἀντιδάκτυλον. Sic Basiliensis. Editio Romana id quasi scholion affert, sine nomine interpretis.

V. 21. Ἄλλος, καὶ πρόσχεεῖς τὸ αἷμα, etc. Sic Basiliensis. Verum videtur non ad hunc locum pertinere; sed aliunde translatum esse.

V. 22. Τὸ στέαρ καὶ τὴν κέρχον. Sic Basiliensis, non allato interpretum nomine.

Ibid. Τὴν κνήμην. Sic Regius unus, qui habet οἶον τὴν κνήμην. Editio Romana, τὴν κνήμην tantum, itemque Basiliensis.

V. 36. Ἄ., Σ., Θ., ἐξίλασμοῦ περὶ ἀμαρτίας. Sic locum pleniorē habet Regius unus. Editio Romana. ἐξίλασμοῦ tantum.

V. 37. Ἄλλοι, ἐξιλάσθη. Sic Basiliensis, unus Regius et editio Romana.

Ibid. Ἄλλοι, ἅγιον τῶν ἁγίων, ex Basiliensi.

V. 40. Sic quidam mss. et schedæ Combesianæ, cum hac nota: Ἄιν, μέτρον Ἑβραϊκὸν οἴνου καὶ ἐλαίου. Δέχεται δὲ, ὡς φησιν Ἰώσηπος, δύο χοῶς Ἄττικούς· πιστευτέον δὲ ἐν τούτοις αὐτῷ, ἀκριβῶς τοῦ ἔθνους τὰ μέτρα ἐπισταμένῳ. Il est: « Ain, mensura Hebraica vini et olei; capit autem, ut ait Josephus, duos choas Atticos: cui utpote, gentis suæ mensuras apprime scienti, credendum est. »

## TO EBPAIKON.

- 3 אֲדִיגָו  
4 וְהָיָה לְבָתִּים וּבָדִים  
6 הַפְּרִיטָה

לפני הגפרת אשר עליהעדת

- 7 קְמִירַת סָמוִים  
10 וּכְפָר אַהֲרֹן עַל־קִרְנֹתָיו אֲזָרָת  
בְּשֵׁנָה מִדָּם חֲסֵאת וּבִפְרִים

- הַכִּפְרִים  
12 כִּפָּר  
13 וְהָיָה יָתֵנוּ מִלִּהְעֵבֶר עַל־הַפְּקָדִים

- הַשֶּׁטֶל  
20 אֲשֶׁה

- 25 בְּשָׂמִים  
32 וּבִמְחַנְנֵת

## VERSIO HEBRAICI TEXT

3. Tectum ejus.  
4. Et erit in domos vectibus.  
6. Velum.  
Ante expiatorium, quod super testimonium.  
7. Suffimentum aromata.  
10. Et expiabit Aaron super cornua ejus semel in anno de sanguine peccati expiationum.